1

Договор № ____РБМ-К-23

о закупках услуг способом запроса ценовых предложений

г. Алматы                                                                                                     «____»__________2023 г.

    Товарищество с ограниченной ответственностью «Совместное предприятие

«Русбурмаш-Казахстан», созданное и действующее по законодательству Республики

Казахстан, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Куланова

А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

____________----созданное и действующее по законодательству Республики Казахстан,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________, действующего на основании

Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с 32 ДИ

«Проведение закупок товаров, работ и услуг в ТОО «СП «РБМ-Казахстан» от 04.02.2021 г., на

основании конкурентно-ценовой карты от __________ 2023 года, заключили настоящий договор

о закупках услуг способом запроса ценовых предложений (далее - Договор), о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. По Договору Исполнитель по заданию Заказчика обязуется оказать услуги по перемотке и

ремонту электродвигателей (далее по тексту - Услуги), а Заказчик обязуется оплатить данные

Услуги на условиях, установленных Договором и Приложением № 1 к Договору, являющемся

его неотъемлемой частью.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1.  Принять от Заказчика на участках: РК, Туркестанская область, Сузакский район, УБР м.

«Буденовское»; РК, Туркестанская область, Сузакский район, УБР м. «Инкай»; электродвигатели

в течение 3 (трех) календарных дней с даты поступления от Заказчика заявки на оказание Услуг

по акту приема-передачи.

2.1.2. После оказания Услуг, вернуть Заказчику на участки, указанные в п.2.1.1. Договора,

электродвигатели в течение 3 (трех) календарных дней с даты окончания оказания Услуг, по акту

приема-передачи.
2.1.3.  Оказать Услуги надлежащего качества и в полном объеме, силами квалифицированных
специалистов в течение 5 (пяти) календарных дней с момента приемки электродвигателей от
Заказчика.
2.1.4.  Безвозмездно исправлять по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в
процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий Договора, ухудшившее
качество работы, в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней.
2.1.5. В случае невозможности осуществления ремонта выдать дефектный акт на списание.
2.1.6. Все транспортные расходы, связанные с оказанием Услуг по Договору осуществлять
собственными силами и за счет собственных средств.

2.1.7. В течение 3 (трех) рабочих дней с момента фактического оказания Услуг, составить и

передать Заказчику для подписания Акт оказанных услуг в 2-х экземплярах;

2.1.8. Оказывать Услуги лично без привлечения третьих лиц.

2.1.9. Соблюдать все применимые требования действующего законодательства Республика

Казахстан в области экологии и радиационной безопасности, а также в области охраны труда и

техники безопасности при исполнении настоящего Договора.

2.1.10. При оказании Услуг обеспечить наличие разрешительных документов (лицензии,

сертификаты, доверенности, договора, соглашения и пр.), необходимых для выполнения

обязательств по настоящему Договору.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. На своевременную и полную оплату оказанных услуг.

2.2.2. На досрочное оказание Услуг по Договору.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Принять и оплатить Услуги в размере и в сроки, предусмотренные Договором.
2.3.2. Соблюдать условия и правила эксплуатации, а также не производить техническое
обслуживание и ремонт, принятого на обслуживание электродвигателя, в других местах с
момента подписания Договора.

2

2.3.3. Предоставлять электродвигатели в согласованные Сторонами дату и время, для оказания

Услуг по Договору.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. На качественный и своевременный ремонт электродвигателей.

2.4.2. В любое время проверять ход и качество оказания Услуг, выполняемые Исполнителем, не

вмешиваясь в его деятельность.

2.4.3. В любое время расторгнуть Договор в силу нецелесообразности его дальнейшего

выполнения, направив Исполнителю соответствующее письменное уведомление, в котором

будет указана причина расторжения Договора и оговариваться объем аннулированных

договорных обязательств, а также дата вступления в силу расторжения Договора.

2.4.4. Расторгнуть в одностороннем порядке Договор в случае выявления фактов нарушения

Исполнителем применимых требований действующего законодательства Республики Казахстан

в области экологии и радиационной безопасности, а также в области охраны труда и техники

безопасности при исполнении Договора.
2.4.5. В случае расторжения Договора по вышеуказанным обстоятельствам, оплата Заказчиком

производится только за фактически оказанные надлежащим образом Услуги.
3. Цены и порядок расчетов

3.1. Платежи по Договору осуществляются в национальной валюте Республики Казахстан -
тенге.

3.2. Суммы, подлежащие оплате Заказчиком, будут определяться по факту оказания услуг на
основании предоставленных Исполнителем актов оказанных услуг, включающих в себя
оказанные Услуги и материалы.

3.3. Общая сумма Договора в течение срока действия Договора составляет и не может
превышать ___________ (______________) тенге, с/без учетом НДС 12 %.

3.4. Цена за оказанные Услуги определяется Приложением № 1 к Договору, являющемся
неотъемлемой частью Договора и в течение срока действия Договора увеличению не подлежит.

3.5. Оплата за оказанные Услуги по Договору будет производиться Заказчиком путем
перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 20 (двадцати)
банковских дней с момента двухстороннего подписания Акта выполненных работ (оказанных
услуг) и выставления Исполнителем счета-фактуры, оформленного в соответствии со ст. 412
Налогового Кодекса РК.

4. Ответственность сторон
4.1. За нарушение срока оплаты Заказчиком, на него возлагается штраф в размере 0,1 % от
стоимости несвоевременно оплаченных Услуг, за каждый день просрочки с момента
наступления срока исполнения обязательства, но не выше 10% от стоимости несвоевременно
оплаченных Услуг.
4.2. В случае если Услуги Заказчику оказаны Исполнителем с отступлениями от условий
Договора, ухудшившими качество Услуг или с иными недостатками, Заказчик вправе возложить
на Исполнителя штраф в размере 0,1 % от стоимости ненадлежащим образом невыполненного
обязательства, но не свыше 10% от предусмотренной стоимости ненадлежащего или
невыполненного обязательства.
4.3. За нарушение срока начала оказания Услуг, предусмотренных пунктом 2.1.3. Договора,
Заказчиком вправе требовать от Исполнителя выплаты пени в размере 0,1% от общей стоимости
Услуг за каждый календарный день просрочки.

4.4. Заказчик вправе взыскать суммы штрафных санкций с Исполнителя в случае выявления

фактов нарушения Исполнителем применимых требований действующего законодательства

Республики Казахстан в области экологии и радиационной безопасности, а также в области

охраны труда и техники безопасности при исполнении настоящего Договора в размере 5% от

общей суммы Договора за каждый случай нарушения.

4.1. Заказчик вправе в регрессном порядке взыскать с Исполнителя все и любые

подтвержденные суммы претензий/исков, предъявленных и взысканных с Заказчика со стороны

государственных органов и/или любых иных лиц, в связи с несоблюдением Исполнителем

применимых требований действующего законодательства Республики Казахстан в области

экологии и радиационной безопасности, а также в области охраны труда и техники безопасности

при исполнении Договора.
4.2.  Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре,

3

применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на
территории РК.

5. Гарантии

5.1. Исполнитель обязуется устранить за свой счёт неисправность, которая может

возникнуть в течение 3 (трех) месяцев, после подписания Акта оказанных услуг в результате

ненадлежащим образом оказанных Исполнителем Услуг, при условии соблюдения Заказчиком

правил эксплуатации завода-изготовителя.

6.  Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение и/или ненадлежащее

исполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием возникновения

обстоятельств, независящих от воли и желания Сторон, препятствующих полному или

частичному исполнению любой из Сторон своих обязательств по Договору, а именно:  стихийные

бедствия или такие непредвиденные обстоятельства, как война, военные действия любого

характера, блокада, издание государственными органами Республики Казахстан нормативных

правовых актов запрещающих и/или препятствующих исполнению Стороной своих обязательств

по Договору (объявление карантина, запрещение перевозок, запрет торговли в порядке

международных санкций и другое).

6.2. Сторона, для которой исполнение обязательств по Договору становится невозможным, в

соответствии с пунктом 6.1. Договора должна письменно, не позднее 5 (пяти) рабочих дней,

поставить в известность другую Сторону относительно начала событий форс-мажора,

препятствующих исполнению обязательств по Договору. Документы, выданные компетентными

уполномоченными органами, являются достаточным основанием, свидетельствующим о

подобных обстоятельствах и их длительности.

6.3. Не извещение или несвоевременное извещение Стороной, для которой создалась

невозможность исполнения обязательств по Договору, о наступлении обстоятельств,

освобождающих ее от ответственности, лишает ее права ссылаться на факт наступления

обстоятельств форс-мажора.

6.4. Если обстоятельства форс-мажора будут продолжаться более 20 (двадцати) календарных

дней, то каждая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения

обязательств по Договору, и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права на возмещение

другой Стороной возможных убытков.
7. Разрешение споров

7.1. В случае возникновения споров в связи с Договором Стороны прилагают все усилия для

урегулирования их путем переговоров.

7.2. В случае невозможности решения споров и разногласий путем взаимных переговоров, они

подлежат рассмотрению в судебном порядке в Специализированном межрайонном

экономическом суде г. Алматы в соответствии с действующим законодательством РК.

8. Срок действия Договора и порядок его расторжения

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями

Сторон и действует до 31.12.2023 года, а в части взаиморасчетов и гарантийных обязательств- до

полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.

8.2. В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих

обязательств по Договору, другая Сторона вправе в одностороннем порядке отказаться от

исполнения Договора, уведомив об этом противоположную Сторону письменно за 7 (семь)

календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора, при этом Стороны должны

достичь соглашения о расчете за уже исполненные обязательства.

8.3. Договор может быть досрочно расторгнут по инициативе Заказчика, при этом Заказчик

обязан уведомить об этом другую Сторону в письменном виде за 7 (семь) календарных дней до

предполагаемой даты расторжения Договора. Датой расторжения Договора будет считаться дата

получения такого уведомления Исполнителем, если иная дата не указана в уведомлении.

8.4. По обоюдному соглашению Сторон Договор может быть расторгнут в любое время.

9. Конфиденциальность

9.1. В течение срока действия Договора, а также в течение 5 (пяти) лет с даты прекращения его

действия и/или расторжения по любой причине, каждая из Сторон обязуется не разглашать в

какой-либо форме любую информацию, связанную с содержанием, заключением и

4

исполнением Договора (далее - Конфиденциальная информация) третьим лицам без

предварительного письменного согласия другой Стороны.

9.2. Каждая из Сторон должна принять все необходимые и эффективные меры по защите

Конфиденциальной информации, по крайней мере, обеспечив степень защиты, используемую в

отношении собственной информации. Только работники каждой из Сторон, имеющие

обоснованную необходимость в такой информации, имеют право доступа к ней, и каждая из

Сторон должна возложить на таких работников те же обязательства, которые она несет по

Договору.

9.3. Обязательства Стороны по защите и неразглашению Конфиденциальной информации по

Договору не распространяются на следующую информацию:

а) опубликованную на момент разглашения или попавшую в общественное пользование не по

вине получившей Стороны;

б) ставшую известной получающей Стороне из другого источника без нарушения Договора, о

чём свидетельствует документация, достаточная для установления третьей стороны-источника

получения Конфиденциальной информации;

в) ставшую известной получающей Стороне до ее передачи другой Стороной, о чём

свидетельствует документация, достаточная для доказательства такого факта;

г) в случаях, в которых такое разглашение предписывается законодательством Республики

Казахстан, либо осуществляется на основании запросов уполномоченных государственных

органов в соответствии с законодательством Республики Казахстан, а также, если такая

информация затребована банками, участниками (учредителями), аудиторами Стороны, при

наличии соответствующего соглашения о конфиденциальности.

10. Антикоррупционные условия

10.1. Стороны при взаимоотношениях по Договору обязаны соблюдать нормы служебной,

профессиональной этики и правила делового поведения.

10.2. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица,

работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату

каких-либо денежных средств или ценностей, любым лицам, для оказания влияния на действия

или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные

неправомерные цели.

10.3. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица,

работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для

целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, а также действия, нарушающие

требования законодательства о борьбе с коррупцией и международных актов о противодействии

легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, несут предусмотренную

законодательством ответственность в зависимости от тяжести совершенного проступка в виде

меры дисциплинарного воздействия, административного или уголовного наказания при

выявлении случаев нанесения ущерба одной из сторон Договора.

11. Прочие условия

11.1. Ни одна из Сторон не вправе передавать третьим лицам полностью или частично свои

права и обязанности по Договору без предварительного письменного согласия другой Стороны.

11.2. Все подписанные документы с оттиском печати (Договор с соответствующими

приложениями, дополнительные соглашения к Договору, протоколы разногласий, протоколы

урегулирования разногласий, претензии, письма и другие), передаваемые по факсимильной связи,

имеют юридическую силу для обеих Сторон и являются основанием для исполнения Договора, а

также основанием для возникновения ответственности Сторон за невыполнение или

ненадлежащее выполнение своих обязательств по Договору. С момента двухстороннего

подписания оригиналов документов и/или надлежащего получения другой Стороной оригиналов

документов факсимильные экземпляры теряют юридическую силу.

11.3. Все изменения и дополнения к Договору действительны только в том случае, если они

осуществлены в письменной форме в виде дополнительных соглашении к Договору, подписаны

уполномоченными на то представителями обеих Сторон и скреплены печатями.

11.4. Все должным образом подписанные Дополнительные соглашения и Приложения к

Договору являются его неотъемлемой частью.

11.5. Стороны, в случае изменения банковских или иных реквизитов, наименования или

5

местонахождения, обязаны в течение 5 (пяти) календарных дней письменно уведомить об этом

другую Сторону.

11.6. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями Договора, Стороны руководствуются

действующим законодательством Республики Казахстан.

11.7. Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон,

имеющих одинаковую юридическую силу.
12. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

Заказчик:

ТОО «СП «РБМ-Казахстан»

Местонахождение: Республика Казахстан,

161006, Туркестанская область,

Сузакский район, пос. Кыземшек,

село Тайконыр, ул. Тулпар, здание 1.

Почтовый адрес: 050012, г. Алматы,

ул. Богенбай батыра, 156/2.

БИН 070540003292

ИИК KZ42601A861003905431

БИК HSBKKZKX

в АО «Народный Банк Казахстана»

г. Алматы

тел.: 8/727/ 339-80-65

e-mail: info@rbm.kz

Генеральный директор

_________________А.А. Куланов
М.П.

Исполнитель:

Директор

___________________
М.П.

mailto:info@rbm.kz

6

Приложение № 1

к Договору № ___ РБМ-К-22

о закупках услуг способом

 запроса ценовых предложений

от ______»____________________2023 г.

Заказчик:

Исполнитель:

____________________ _________________

М. П. М. П.

№ Наименование Ед.изм. Кол-во Цена с НДС
Сумма с

НДС

1
Электродвигатель до 3 квт 1000,

1500, 3000 об/мин
шт 28

2
Электродвигатель до 4 квт 1000,

1500, 3000 об/мин
шт 10

3
Электродвигатель до 7,5 квт

1000, 1500, 3000 об/мин
шт 10

4
Электродвигатель до 30 квт

1000, 1500, 3000 об/мин
шт 1

5
Электродвигатель до 55 квт

1000, 1500, 3000 об/мин
шт 2

ИТОГО